
栄駅周辺住民の

足を考える会ニュース

発行日 2023年4月吉日

発行元 栄駅周辺住民の足を考える会

事務局 桜が丘自治会館内

電話・FAX 078-995-2298

（桜が丘地域福祉センター内）

第９号

5月1日から、桜が丘経由秋葉台循環線の本格運行が始まります。これからも、地域のみんなで乗って

支えていきましょう！

バス停 1便 2便 3便 4便

① 押部谷（栄） 8:30 9:30 10:30 11:30

② 栄駅前 8:31 9:31 10:31 11:31

③ 桜が丘福祉
センター前 8:32 9:32 10:32 11:32

④ 桜が丘団地口 8:33 9:33 10:33 11:33

⑤ 栄市住前 8:35 9:35 10:35 11:35

⑥ 桜が丘東町
５丁目 8:36 9:36 10:36 11:36

⑦ 木津小学校前 8:38 9:38 10:38 11:38

⑧ 秋葉台1丁目 8:39 9:39 10:39 11:39

⑨ 木幡 8:42 9:42 10:42 11:42

⑩ 秋葉台２丁目 8:44 9:44 10:44 11:44

⑪ 桜が丘東町
４丁目 8:45 9:45 10:45 11:45

⑫ 栄市住前 8:47 9:47 10:47 11:47

⑬ 桜が丘団地口 8:48 9:48 10:48 11:48

⑭ 栄駅前 8:49 9:49 10:49 11:49

⑮ 押部谷（栄） 8:50 9:50 10:50 11:50

🚌桜が丘経由秋葉台循環線の運行内容

ルート ダイヤ（国に申請中） （国に申請中）

バス停 周辺施設 バス停 周辺施設 バス停 周辺施設

押部谷(栄) 神姫ゾーンバス㈱

栄駅前

あつい整形外科・
やしき耳鼻咽喉科

栄市住前
ジョイフル
(コープなど)

栄駅前

協和病院 いでい皮膚科 桜が丘東町５丁目 さいとう整形外科

国広医院 ありもと歯科医院 秋葉台2丁目 つねみ医院

しげた歯科 おばやしクリニック

★１
★２

★４
★３

★５
★６
★７
★８

★９
★10
★11

①⑮

② ⑩

⑤⑫

⑭

バス停周辺施設

⑥

鉄道・バスへの乗換🚌
≪ 三 宮 方 面 ≫ 1便 2便 3便 4便

②⑭栄駅前
神戸電鉄 8:59 10:15 11:16 12:16

神姫バス( ) 8:58 9:58 10:58 11:58

⑨木幡
神戸電鉄 8:47 9:48 10:48 11:49

神姫バス( ) 9:01 10:01 11:01 12:01

≪ 三 木 方 面 ≫ 1便 2便 3便 4便

②⑭栄駅前
神戸電鉄 8:55 9:55 10:55 11:55

神姫バス( ) 9:08 9:58 11:08 12:08

⑨木幡
神戸電鉄 8:53 9:53 10:53 11:53

神姫バス( ) 9:05 9:55 11:05 12:05

恵比須
快速など

恵比須
快速など

恵比須
快速など

恵比須
快速など

最新ダイヤは

「神姫バスNAVI」

で検索！

①⑮押部谷（栄）

③桜が丘福祉ｾﾝﾀｰ前

（栄市住前方面のみ）

⑥桜が丘東町５丁目

⑦木津小学校前

⑧秋葉台1丁目

⑨木幡

⑩秋葉台２丁目

⑪桜が丘東町４丁目

⑤⑫栄市住前

栄駅

桜が丘中学校

⑭栄駅前

（押部谷（栄）方面）

②栄駅前

（桜が丘・秋葉台方面）

木津小学校

桜が丘小学校

木幡駅

★１ ★２
★４★３ ★５★６★

７

★８

★10

★11

★9

④⑬桜が丘団地口



便利・お得情報
路線バスで、ジョイフルに行くことができます！

午
前
中
に
行
く
場
合

詳細は、神姫バスHP

でご確認ください

神姫バス・神姫ゾーンバスのご利用には NicoPaカード がお得です。

降車時間が9時30分から16時の間にﾊﾞｽを利用すると、「徳用」が適用されます。

「普通」「徳用」の両方を同じNicoPaｶｰﾄﾞにﾁｬｰｼﾞ可能です。

＜チャージの種類＞ 入金額 ご利用可能額

普通 1,000円 1,100円

徳用 1,000円 1,250円

お 得 情 報
NicoPaカードで運賃を支払い、60分以内（降車から次の乗車まで）に乗り継ぐ場合、

2乗車目の運賃から自動的に80円割引（小児・障がい者は40円割引）となります！

美穂が丘１丁目 9:18

⇒ ⇒

美穂が丘５丁目 9:19

⇒ ⇒

月が丘５丁目 9:20

⇒ ⇒

月が丘公園前 9:21

⇒ ⇒

栄市住前 9:32

午
後
に
行
く
場
合

夜
に
行
く
場
合

美穂が丘１丁目 17:00
⇒ ⇒

美穂が丘５丁目 17:01

⇒ ⇒

栄駅西 17:04

＜乗り換え＞

栄駅前 17:21

⇒ ⇒

栄市住前 17:26

美穂が丘１丁目 13:23

⇒ ⇒

美穂が丘５丁目 13:24

⇒ ⇒

月が丘５丁目 13:25

⇒ ⇒

月が丘公園前 13:26

⇒ ⇒

栄市住前 13:36

栄市住前 10:28

⇒ ⇒

月が丘５丁目 10:35

⇒ ⇒

月が丘公園前 10:36

⇒ ⇒

美穂が丘５丁目 10:39
⇒ ⇒

美穂が丘１丁目 10:40

栄市住前 14:48

⇒ ⇒

月が丘５丁目 14:55

⇒ ⇒

月が丘公園前 14:56

⇒ ⇒

美穂が丘５丁目 14:59

⇒ ⇒

美穂が丘１丁目 15:00

栄市住前 19:08

⇒ ⇒

月が丘５丁目 19:16

⇒ ⇒

月が丘公園前 19:17

⇒ ⇒

美穂が丘５丁目 19:20

⇒ ⇒

美穂が丘１丁目 19:21

2本/時間程度の路線バスが運行中！ 2本/時間程度の路線バスが運行中！

2本/時間程度の路線バスが運行中！ 2本/時間程度の路線バスが運行中！

22時台まで運行有り！21時台まで運行有り！

参考例

参考例

参考例

20

A

系

統

20

A

系

統

20

A

系

統

20

A

系

統

20

A

系

統20
系
統

73

系

統


